## ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 03 октября 2018 года

<u>No</u> <u>No</u>	Наименование вопроса	Кто докладывает
$\frac{\pi/\pi}{1}$	2	3
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/58-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»	1. Ирина Ивановна Войнова – министр финансов Республики Хакасия
2.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/57-7 «Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Хакасия из федерального бюджета бюджетных кредитов»	2. И.И. Войнова
3.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/46-6 «О внесении изменений в статьи 12 и 107(2) Закона Республики Хакасия «Об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственным полномочием по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»	3. Борис Александрович Крылов – исполняющий обязанности прокурора Республики Хакасия
4.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/56-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия»	4. Б.А. Крылов

1	2	3
5.	Об отзыве на проект федерального закона № 544565-7 «О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»	5. Юрий Александрович Шпигальских – первый заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия
6.	Об отзыве на проект федерального закона № 544931-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О ветеринарии» в части регулирования деятельности специалистов в области ветеринарии»	6. Пётр Иванович Воронин — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию
7.	Об отзыве на проект федерального закона № 546348-7 «О внесении изменения в статью 10 Федерального закона «О развитии сельского хозяйства»	7. П.И. Воронин
8.	Об отзыве на проект федерального закона № 498393-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (в части уточнения полномочий по лицензированию образовательной деятельности)»	8. Оксана Владимировна Разварина — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по культуре, образованию и науке
9.	Об отзыве на проект федерального закона № 545158-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»	9. О.В. Разварина
10.	Об отзыве на проект федерального закона № 509038-7 «О внесении изменения в статью 55 Федерального закона «Об обращении лекарственных средств»	10. Евгений Викторович Молостов — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной политике
11.	О списке кандидатов в члены Общественной палаты Республики Хакасия нового состава	11. Роман Абрекович Челтыгмашев — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям

	3	
1	2	3
12.	О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему «О ситуации, связанной с подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия к работе в осеннезимний период 2018/19 года» на второй сессии Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва	12. Татьяна Петровна Янусик – председатель комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по Регламенту
13.	О созыве второй сессии Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва	13. Владимир Николаевич Штыгашев — Председатель Верховного Совета Республики Хакасия